
                   
 

Администрация муниципального 

образования Одоевский район   
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 22.05.2025                                                              п. Одоев                                                                         № 231 

 

 

Об установлении норматива стоимости одного 

 квадратного метра общей площади жилья 

 по муниципальному образованию Одоевский район  

на второе полугодие 2025 года для расчёта размера социальных 

выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья  

и их использования 

 

 

В целях реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых 

семей государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации», утвержденного постановлением Правительства 

Российской Федерации от  30.12.2017г. № 1710 и реализации государственной 

программы Тульской области «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем населения Тульской области», утвержденной постановлением 

Правительства Тульской области от 29.12.2018 № 598, руководствуясь 

Уставом Одоевского муниципального района Тульской области, 

администрация муниципального образования Одоевский район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить норматив стоимости одного квадратного метра общей 

площади жилья по муниципальному образованию Одоевский район на второе 

полугодие 2025 года для расчёта размера социальных выплат молодым семьям 

на приобретение (строительство) жилья и их использования в размере 32000 

(тридцать две тысячи) рублей. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

муниципального образования Одоевский район от  10.12.2024 № 683 «Об 

установлении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади 

жилья по муниципальному образованию Одоевский район на первое 

полугодие 2025 года для расчёта размера социальных выплат молодым семьям 

на приобретение (строительство) жилья». 



2 

 

3. Отделу по взаимодействию с органами МСУ, делопроизводству и 

контролю (О.В. Бурлака) обеспечить обнародование настоящего 

постановления путем размещения его на информационных стендах в 

установленном порядке. 

4. Отделу информационных технологий и массовых коммуникаций 

администрации муниципального образования Одоевский район обеспечить 

обнародование настоящего постановления путем размещения его на 

официальном сайте муниципального образования Одоевский район. 

 5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 6. Постановление вступает в силу с 1 июля 2025 года. 

 

 
 

Глава администрации 

муниципального образования 

Одоевский район 

 

#3# 

В.Г. Волков 

 

 


